Item  quod comune Ianue dabit opem a c h consilium apud domi
num papam quod dominus papa ecclesie Saonensi provideat de vali- 
mento eius quo episcopatum Saonensem diminuit applicando (c. x v i r )  
ecclesie Naulensi, in aliis ecclesiis vel iuribus quam in eo quod conces
sit ecclesie Naulensi.

Item  si occasione pacis v e lhh concordie facte seu contractus habiti 
inter comune Ianue et comune Saone aliquis aliquem de Saona, posse, 
districtu et iurisdictione Saone modo aliquo vel occasione aliqua o f
fendei ve l detinebit vel offendit seu detinuit in persona ve l rebus, 
comune Ianue pro posse teneatur dare consilium et iuvam en ut homo 
Saone bona sua recuperet, et deliberetur in persona et rebus cum ilio 
qui Saonensem proinde offenderit ve l detinuerit pacem ve l concordiam, 
nec guerram recretam non faciendo comune Ianue modo aliquo quous- 
que “ homo Saone vel de posse, districtu et iurisdictione Saone bona
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sua recuperaverit et deliberatus fuerit in persona et rebus.
Item quod comune Ianue in sacramento teneatur quod, occasio

ne huius concordie sive pacis seu tractatus et colloquii habiti inter 
homines Ianue et Saone, alicui de Saona, de posse, districtu et iurisdic- 
tione Saone ab aliquo aliquid datum non est nec promissum modo 
aliquo vel occasione aliqua, et si promissum est, quod promissio illa 
pro nichilo habeatur et si datum est quod potestas et comune Ia
nue teneantur illud recuperare, sine eo quod postea in d e ji aliquid re- 
stituatur vel detur; eo kk modo teneatur comune Saone e t d observetur 
pro comuni Saone.

Item  quod comune Saone vel aliqui singulares11 de Saona ve l de 
districtu non emant seu aliquo titulo acquirant partem aliquam burgi 
vel castri Varaginis vel aliquam iurisdictionem in castro vel burgo Va- 
raginis aliquo tempore.

Item q u o d mm incarceratinn hinc inde absolvi debent et fideiusso- 
res atque securitates eorum dim itti et absolvi et pene comisse occa
sione eorum et omnes pene ex quacumque causa com isse00 contra co
mune Ianue et singulares personas et contra comune Saone et singu
lares homines de Saona tempore guerre rem itti debent.

Predicta omnia et singula dictus dominus potestas Ianue, volún
tate et consensu consiliariorum Ianue infrascriptorum , et ipsi consilia- 
rii, suo nomine et comunis Ianue, et predicti sindici Saone, eorum  
nomine et comunis e t cl hominum Saone, prom iserunt adinvicem et iura- 
verunt ad sancta Dei evangelia corporaliter tacta et iurari facere prom i
serunt in publica contione ipsarum comunitatum in anima populi at
tendere et observare perpetuo et non contravenire, non obstante ali
quo capitulo, statuto, ordinamento vel consilio facto vel quod fieri pos
set; et quod anno futuro fiet capitulum quod ponetur in libro capitu- 
lorum  Ianue et Saone et in b re v ipp compagne ad quod iurant homines 
de compagnis Ianue et in brevi ad quod iurant homines Saone de pre- 
dictis attendendis et observandis, quod capitulum singulis annis potte- 
states et rettores Ianue et Saone iurent et qq teneantur attendere et ob
servare et iurare facere successoribus suis, ita quod perpetuo observen- 
tur, et si contrafacerent, sindicari debeant in duplum sui salarii, sine 
aliqua restitutione inde facienda, et si quis civis Ianue vel Saone in 
consilio vel parlam ento diceret vel allegaret contra predicta ve l ali- 
q u id 1,1' predictorum , teneantur pottestas Ianue et Saone ei auferre libras 
centum pro qualibet vice et amplius non reddere, et si non facerent
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sindicari debeant in duplum illius quantitatis. Et insuper faciet sic et 
curabit comune Ianue ad suum posse quod dominus papa, nomine uni
versalis Ecclesie, predicta omnia confirma|bit (c. x v i v.) et auctoritatem  
suam in hiis omnibus interponet et excomunicabit et sententiam exco- 
municationis proferet quod comune et homines Ianue et comune et 
homines Saone ex nunc sint excom unicatiss et vinculo anathematis in
nodati ita quod nunquam absolvi debeant si in aliquo contrafacerent de 
predictis. Consiliarii vero Saone iurare debent s im ilite r“ de predictis 
observandis et contra non veniendo. Et O tto de Cravano, executor co
munis Ianue, in publica contione congregata in arena Varaginis, in  ani
ma d ic t iuu domini pottestatis Ianue et universorum  de populo civita
tis et pottestaciarum Ianue et aliorum de ultra iugum vv et districtua- 
lium Ianue qui erant ad ipsum parlam entum et volúntate eorum, ita 
quod ipsi receperunt in animam suam et clam averuntww publice « fiat, 
fiat », ad quod parlamentum m ultitudo magna gentium fu it quam di
numerare nemo poterat, iuravit ad sancta Dei evangelia quod predicta 
fuerint a dicto domino pottestate et a comuni Ia n u exx et ab omnibus 
de populo perpetuo observata.